Ὁ δὲ τ' ἄισι βαθεῖν ἐκ ξύλοχοιο.

Ille verò prodit è profundo fruticeto, seu loco arboribus condenso.

Excipere.] Incautum et ex insidiis capere.

Ode XIII.—Metrum est idem quod supra Od. 5. lib. i.

1. *O fons, &c.*] Hic fontis Blandusiæ apothoesim quandam agnoscunt nonnulli. At saltem notare licet, ex mente veterum fontes sacros fuisse, et aliquid numinis habuisse ; quare illis sacrificabant, ut et Horatius præstat lib. i. Od. 1. *Aquæ caput sacræ.* Vide ibi Annot.

Fons Blandusiæ.] Is apud Sabinorum fines, ad Mandelam pagum, situs erat in prædio nostri Poætæ, de quo lib. ii. Od. 18. v. 14. et Ep. xvi. init. ubi, v. 12.

Fons etiam rivo dare nomen idoneus.
 2. *Dulci digne mero.*] Digne sacrificiis, in quibus adhibetur vinum ac libatur.

Non sine floribus.] Libantes vina coronabant. Virg. Georg. ii. 528.

— *Socii cratera coronant,*

Te libans, Lenæe, vocat.—

Et Æneid. i. 724.

Crateras magnos statuunt, et vina coronant.

Tibull. lib. i. Eleg. 5. v. 98.

— *Coronatus stabit et ipse calix.*

Ex Homer. Iliad. ix.

Κρητῖγας ἐπέσειψαντο ποσειδῶ.

Quidam flores istos referunt ad hædum mactandum. Nam mos erat coronari victimas. Alii, eò quod floribus spargebantur fontes.

3. *Cras donaberis hædo.*] Immolabitur tibi hædulus tener cui erumpere cornua incipiunt. Is ergo frustra meditatur prælia in alios hædos Ovid. Fast. v. 300.

— *Fons Rex Numa mactat orem,*

Plenaque odorati disponit pocula Bacchi.

5. *Venerem, et prælia destinat.*] Lascivum et petulans animal hædus. Sic et Od. 22. seq. v. 7.

Verris obliquum meditantis ictum

Sanguine donem.

9. *Te flagrantis atrox, &c.*] Diebus etiam Canicularibus æstum nequaquam sentis ; tuque vel tuam umbram et frigus præbes, cum Sol primam partem Leonis ingreditur, mense Julio ; quando per dies multos sævit *insana Canicula et siccas messes coquit* ; ut ait. Pers. Sat. v. 5. Vide lib. i. Od. 17. v. 17. Annot. Plin. ii. cap. 40. *Caniculæ exortu accendi Solis vapores quis ignorat ? Cujus sideris effectus amplissimi in terrâ sentiuntur. Ferrent eo exoriente maria, fluctuant in cellis vina, moventur stagna . . . Eodem lib. cap. 47. ardentissimo æstatis tempore exortum Caniculæ sidus, Sole*

Tu amœnum frigus suppe- Nescit tangere : tu frigus amabile
ditas tauris aratro fatigatis Fessis vomere tauris
atque erranti gregi. Tu Præbes, et pecori vago.
censeberis, etiam inter il- Fies nobilium tu quoque fontium,
lustres fontes, cum prædi- Me dicente cavis impositam ilicem
cavero ilicem extensam su- Saxis, unde loquaces
per rupibus excavatis, è Leniphæ desiliunt tuæ.

[303]
11

15

ODE XIV. AD POPULUM ROMANUM.

De Augusti reditu ex Hispaniâ, Cantabris devictis.

O, Popule Romane, Au- HERCULIS ritu, modò dictus, ô plebs,
gustus quem paulò antè di- Morte venalem petiisse laurum
cebamus quævisse laure- Cæsar, Hispanâ repetit Penates
am morte emendam, instar Victor ab orâ.
Herculis, jam ex Hispanâ Unico gaudens mulier marito
regione domum redit tri- Prodeat, justis operata Divis;
umphans. Ergo fœmina, Et soror clari ducis, et decoræ
singulari læta viro proce-
dat, sacro facto æquis Nu-
minibus; nobilis etiam Im-
peratoris soror,

[304]

5

ANNOTATIONES.

primam partem Leonis ingrediente, qui dies 13. ante Augusti Cal. est . . . Solis vapor geminatus ardore sideris. Idem. lib. ix. cap. 17. totum mare scitum exortum hujus sideris . . . lib. xviii. cap. 28. Canis ortum vocamus, Sole primam partem Leonis ingresso. Hoc fit post Solstitium xxiii. die. Sentiant id maria et terra. . . . accenditque Solem; et magnam æstus obtinet causam.

13. *Fies nobilium tu quoque fontium.*] Tu cris unus è fontibus nominatissimis, me celebrante amœnitate tuam, aquarum perspicuitatem ac suave murmur, loquacitatem umbræ tuæ, aliaque quæ hinc enascuntur commoda: caris impositam ilicem saxis innatam saxis quercum: et ex iis desilientes cum jucundo strepitu aquas: unde

— *Quercus et ilex*
Multâ fruge pecus, multâ dominum juvet
umbrâ.

Fons etiam rivo dare nomen idoneus, ut nec Frigidior Thraciam, nec purior ambient Hebrus,
Infirmo capiti fuit utilis, utilis alvo.
Hæ latebræ dulces, etiam (si credis) amœnæ.

Incolumem tibi me præstant Septembribus horis.

Epist. 16. lib. i. v. 9.

Ode XIV.—Metrum est idem quod Od 2. lib. i. *Herculis ritu, &c.*] Horatius hæc Ode Augusto gratulatur incolumi tum è morbo sat diuturno, tum è periculis belli difficillimi. Nimirum ex Sueton. cap. xx. *Externa duo bella per se gesta: Dalmaticum, adolescens adhuc, et Antonio devicto, Cantabricum.* Et cap. xxi. *Danuit autem partim ductu, partim auspiciis suis Cantabrum, &c.* Porro ad expeditionem

Cantabricam profectus Cæsar Tarracone detentus est morbo pertinace, è quo tamen convaleuit; rebusque per legatos feliciter confectis Romam rediit Cantabrorum victor: quanquam illi subinde rebellarunt. Vide lib. ii. Od. 6. init. ibique Annot.

Dictus, Morte venalem petiisse laurum, &c.] De Augusto ærotante dicebamus nuper illum periculo vitæ comparandam sibi quævisse laurum et gloriam; nobis verò pacem: sicut Hercules orbem suscepit monstris liberandum, non sine gravi discrimine. At ecce victor et salvus rediit ad nos ex Hispaniâ ut Hercules olim profligato Geryone.